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Vážení čtenáři,
původní text 
tohoto „Slova 
starosty“ vznikl 
14.10. a téhož 
dne byl odevzdán 
redakční radě. 

Leč situace týkající se nové vlny covi-
du se vyvíjí překotně. Uvědomil jsem 
si, že za zhruba 14 dní, kdy vyjde 
nové číslo Zpravodaje, již nemusí být 
moje výzva aktuální, respektive bude 
opožděná. Proto jste si původní úvod-
ník mohli od 19.10. přečíst  na webo-

vých stránkách města, a proto tento 
úvodník nový.
  Říká se, že když překonáme nějakou 
krizi, vyjdeme z ní posíleni. Posíleni 
o zkušenost a poznání, co bude tře-
ba učinit lépe v případě, že se bude 
takováto či podobná krize opakovat. 
Z jarní krize jsme evidentně příliš po-
síleni nevyšli. Nepromeškejme proto 
tuto další příležitost, nespoléhejme 
na ostatní, začněme u sebe. Přeber-
me si své chování, zamysleme se 
nad tím, co jsme mohli udělat lépe, 
co jsme podcenili nebo naopak pře-
cenili. Udělejme si zkrátka takovou 
malou osobní inventuru. Inventuru, 

která povede k lepšímu poznání sebe 
samého. 
    Někdy jde o zdánlivé maličkosti, 
zatelefonovali jsme svým blízkým, 
ujistili se, že jsou v pořádku, nabídli 
pomoc či o pomoc požádali, nešířili 
poplašné zprávy, neznervózňovali, 
místo abychom uklidňovali, neztráceli 
optimismus? Měli na mysli, že stres je 
často spoušťěč a urychlovač nemoci?  
Není to těžké, věřte mi, i když někdy 
ohlas neodpovídá našemu očekává-
ní. Určitě to ale stojí za to. 
  Přeji pevné zdraví.   Zdeněk Novák,
                                starosta města 

Setkání se starostou města si občané mohou objednat na tel. čísle 379 719 141 nebo 379 719 146. 

Pravidelné zasedání zastupitelstva města se v koná ve středu 18. listopadu od 16 hodin v sále MKS.
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V pátek 9. října proběhla ve varně domažlického městského pivovaru malá komorní slavnost. Poprvé byl použit nový 
zvon, jehož zvoněním sládek oznamuje uvaření nové várky piva. Na snímku: Sládci Bohuslav Hlavsa a Jana Müllerová 
při prvním zvonění.                                                                                              Foto: (job)   Více informací na straně 4
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   Se třemi návrhy na zabezpečení vyšší 
dopravní bezpečnosti v Havlovicích se 
na radu města obrátili místní občané pro-
střednictvím Josefa Mathausera ze sboru 
dobrovolných hasičů.
 Radní se ztotožnili s názorem komise 
pro strategický rozvoj, dopravu a bez-
pečnost, která návrhy Havlovických pro-
jednala jako první. Souhlas byl vysloven       
s umístěním retardéru při sjezdu ze silni-
ce II. třídy  ve středu obce (v sousedství 
pomníku padlým, na úrovni dětského hři-
ště, na začátku kuželníku), aby byla auta 
nucena přibrzdit při sjezdu z mírného 
kopečka. ,,Další návrh na umístění retar-

déru u místní prodejny podpořen nebyl,“ 
uvedl místostarosta Stanislav Antoš.
 Podporu má i vyznačení nového pře-
chodu pro chodce v blízkosti havlovické 
autobusové zastávky (na konci obce ve 
směru na Babylon).
 Další postup v přípravě těchto doprav-
ních opatření delegovala rada města na 
úředníky.  „Uložili jsme úkoly odboru sprá-
vy majetku. Ten teď musí připravit veške-
ré materiály a dokumentaci od všech do-
tčených orgánů  - správce komunikace, 
dopravní policie  a teprve pak bude jasné, 
co se skutečně bude realizovat,“ doplnil 
Antoš. (job)

Periodický tisk územního samosprávního celku, vychází 12x ročně. Vydává město Domažlice, náměs-
tí Míru 1, 344 01 Domažlice, IČO 00253316, nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktor Josef Babor, tel. 721 776 962.  
Příspěvky a inzerci zasílejte elektronicky na adresu babor@idomazlice.cz. Materiály je možné ponechat také v Měst-
ském informačním centru - Chodské náměstí 96, Domažlice. Uzávěrka inzerce je do 5. dne, ostatní do 10. dne  
v předchozím měsíci. Korektury Mgr. Jana Štenglová. Tisk: CV print Domažlice, Cihlářská ul. Registrační číslo  
MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízených inzercí.

l Nová tlaková myčka bude použita do 
stávající mycí soustavy v budově domaž-
lické hasičské zbrojnice v Břetislavově 
ulici. Nákup zmíněného vybavení pro 
domažlický sbor dobrovolných hasičů 
schválila rada města. Myčka vyjde na 
100 605 korun vč. DPH. Dodá ji plzeňská 
firma Sunexclean s. r. o.
l Dvanáct vzrostlých stromů ošetří odbor-
ník Lukáš Čermák. Jde o kvalifikovaný 
zásah v Hanově parku (řezy, bezpečnost-
ní vazby). Zakázka vyjde město na 80 ti-
síc korun. Z dotačního programu Plzeň-
ského kraje Ochrana přírody 2020 bude 
uhrazeno 50 tisíc Kč.
l Veřejnou zakázku malého rozsahu na 
pořízení dopravního automobilu pro 
jednotku SDH Havlovice zrušila rada 
města poté, co vítězem tendru nebyla 
akceptována zaslaná smlouva. Byl jedi-
ným účastníkem výběrového řízení, rada 
města se rozhodla vypsat ho znovu. Na 
pořízení vozu, který firma chtěla dodat za 
necelých 1,6 milionu korun, jsou  k dis-
pozici dotace z Plzeňského kraje a mini-
sterstva vnitra. Radní zrušili i výběrové 
řízení na 6. etapu rozšíření kamerového                    
a dohledového systému ve městě. Vybra-
ný dodavatel nesplnil zadávací podmínky 
- technickou specifikaci kamer.
,,Šlo například o velikost snímaného prv-
ku, minimální rozsah ohniskové vzdále-
nosti a požadovanou citlivost při nízkém 
osvětlení,“ uvedl místostarosta Radek 
Wiesner. (job)
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:

 Každoroční ocenění seniorů vedením 
města bylo naplánováno na úterý 6. října. 
Z důvodu aktuální epidemiologické situa-
ce se neuskutečnilo. Dohodli se na tom 
zástupci radnice s autorkou tohoto pro-
jektu - zastupitelkou Libuší Matějkovou. 
Pro akci, která tradičně probíhá v obřadní 
síni, bude po zlepšení podmínek zvolen 
náhradní termín.

  Letos bude oceněno 12 seniorů za dlou-
holetou práci ve společenských a dalších 
organizacích, pomoc při pořádání akcí 
nebo celoživotní úspěchy ve sportu.
 Své nominanty na udělení letošního oce-
nění navrhli hasiči, rada seniorů, Český 
červený kříž, chovatelé, zahrádkáři, Klub 
českých turistů nebo pěvecký sbor Čer-
chovan.                                            (job)  

Slavnostní ocenění seniorů 
proběhne v náhradním termínu

 Vybavení šatny pro chystanou posilov-
nu v areálu nedávno zrekonstruovaného 
plaveckého bazénu vyjde na 90 212 ko-
run bez DPH. S nákupem souhlasila rada 
města. Vybavení dodá pražská firma EN-
PRAG, s. r. o.
 Radní schválili i pořízení šatních skříní 
do budovy Kulturní centrum - Pivovar Do-
mažlice.  Ty dodá podnikatelka z Havířova 
za cenu 6 919 Kč.  (job)

Nákup vybavení   
do dvou šaten

Zpravodajství

Zpomalovací retardér by mohl vzniknout v sousedství pomníku padlých -           
u sjezdu z hlavní silnice směrem ke kuželníku.                               Foto: (job)

V Havlovicích by mohly být 
nový retardér a přechod 
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Energetici pomohli lesníkům 
při sázení buků a smrků

 Starosta města JUDr. Zdeněk Novák po-
depsal 6. října za účasti zástupce firmy 
Lidl Česká republika pana Černého dvě 
smlouvy, které o pořádný kus přiblížily 
výstavbu obchodu této společnosti v Do-
mažlicích.
 První z nich stanovuje, že úhradu nákla-
dů na změnu územního plánu provede in-
vestor. Územní plán se musí změnit, aby 
v areálu bývalého PDA v Petrovické ulici 
mohl být nový obchod postaven.
 Druhou je smlouva o smlouvě budoucí 
směnná. Ta zahrnuje výměnu městských 
pozemků za ty v majetku společnosti Lidl 
(areál bývalé nemocnice).
 ,,Celá transakce znamená, že na zákla-
dě řady jednání a následného rozhodnutí 
zastupitelstva získá město pozemky po 
staré nemocnici a společnost Lidl prostor, 
kde zatím ještě stojí bývalý posádkový 
dům armády. V tuto chvíli tak může inves-
tor zahájit projektovou přípravu,“ shrnul 
místostarosta Stanislav Antoš. (job)

Poděkování od pracovníků Domažlickým městských lesů si vysloužili ener-
getici ze Skupiny ČEZ za pomoc při zalesňování kalamitních holin, které se 
vytvořily po řádění kůrovce. Výsadba byla provedena 2. října v lesním prostoru 
nedaleko Babylonu. Díky této spolupráci bylo zasazeno 650 sazenic buků do 
oplocenky a 250 sazenic smrků mimo oplocenku. Foto: Domažlické městské lesy

 33 akustických 
obrazů zlepší 
zvukovou atmo-
sféru v pivnici 
městského pivo-
varu. Jejich ná-
kup odsouhlasili 
domažličtí radní. 
Další pomůckou 
pro zlepšení akustiky budou melaminové 
výplně kruhových lustrů.
,,Těch bude deset,“ zmínil domažlický 
místostarosta Radek Wiesner.
 Cena zakázky je 82 280 korun s DPH.  
„Obrazy budou s potiskem, půjde o his-
torické motivy, historické fotografie nebo 
místní motivy jako Vavřinec nebo Čer-
chov,“ dodal Wiesner. (job)

Podepsány smlouvy 
se společností Lidl

Zlepší se akustika 
v pivnici

Zpravodajství

 Zmírnění dopadu poklesu daňových pří-
jmů obcí v souvislosti s výplatou takzva-
ného kompenzačního bonusu má při-
nést jednorázový příspěvek ze státního 
rozpočtu. V případě Domažlic se jedná            
o částku 13 867 500 Kč. Domažličtí za-
stupitelé schválili rozpočtové opatření, 

jímž se částka zahrnuje do investiční re-
zervy městského rozpočtu.
 ,,Jde o bonus, který nám má částečně 
vyrovnat propad ze sdílených daní,“ zmí-
nil starosta Zdeněk Novák. 
 Obce získávají příspěvek ve výši 1250 
korun na jednoho obyvatele. (job)

Město obdrží jednorázový státní 
příspěvek 13,9 milionu korun

Tajemnice Městského úřadu Domažlice oznamuje na základě 
§ 7 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samo-

správných celků, v platném znění, 
vyhlášení výběrového řízení na obsazení 

funkčního místa referent/ka odboru 
správy majetku.

Bližší informace : Ing. Martin Janovec, vedoucí odboru správy majetku,  
tel. 379 719 172
Přihlášku  s požadovanými doklady zašlou uchazeči nejpozději do  4. 11. 2020  
v uzavřené obálce označené „NEOTVÍRAT – VŘ  referent OSM“  na adresu: 
Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, 
náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice
Celé znění na úřední desce MěÚ Domažlice :  
mestsky-urad/uredni-deska/  v sekci  volná místa.

Předzahrádka bude 
pokračovat

 Dalších pět let by měla být v provozu 
předzahrádka před restaurací Dubina na 
domažlickém náměstí. 
 Rada města schválila záměr uzavřít do-
datek k již existující nájemní smlouvě 
z března 2015, jejíž předmětem je pro-
nájem částí městských pozemků pod 
předzahrádkou. 
 Dodatek by zajistil prodloužení doby ná-
jmu do 30. září 2025. (job)
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 Nový zvon, kterým sládek oznamuje 
uvaření nové várky piva, byl zavěšen do 
varny domažlického městského pivova-
ru. ,,Tak to bylo i zastara. Sládek uvařil 
várku, zazvonil, přišel finančák, změřil ji 
a pak už sládek nic nezmohl, pivo bylo 
státu,“ s úsměvem vyprávěl domažlický 
sládek Bohuslav Hlavsa.
 Ten má s kolegy Janou Müllerovou          
a Davidem Bierhanzlem na starosti va-
ření pěnivého moku v městském pivova-
ru, který byl v rekonstruované historické 
budově v centru chodské metropole 
otevřen letos v červenci po čtvrtstoletí 
dlouhé pauze. 

 Historie vaření piva v tomto areálu sahá 
až do roku 1341.
 Pivovarníkům dlouhá leta sloužil zvon 
Advent. Právě on v minulosti oznamoval 
Domažličanům vydávání mláta. Proto 
se mu říkalo i Mlatný zvonek. 
 V opise má dodnes i čitelný nápis třikrát 
se opakující Hilf Gott mir (Pomáhej mi 
Bůh). Pochází z počátku 15. století. Do 
roku 1747, kdy Domažlice postihl jeden 
z největších požárů v historii, visel na 
ráhně zvonice dolejší brány.
 Zbrusu nový zvon, který zakoupilo 
město Domažlice, má na svém těle ná-
pis Dej bůh štěstí.   (job)

Nový zvon oznamuje v domažlickém        
pivovaru uvaření nové várky piva 

Předškoláci se učili bezpečně chovat 
na silnici i k zatoulaným psům

 V průběhu září a října 2020 preventis-
tka městské policie navštívila mateřské 
školy v Domažlicích. Všechny akce pro-
běhly ve venkovních prostorách škol-
ních zahrad. V úvodu společných setká-
ní si s  dětmi povídala o práci strážníků 
městské policie a  představila jim zá-
kladní vybavení, které používají při své 
každodenní činnosti. 

Nástrahy na silnici
 Potom se děti rozdělily na skupinky, 
každou doprovázela jedna paní učitel-
ka. Na zahradě byly pro děti připravené 
stanoviště s úkoly zaměřenými zejména 
na bezpečné chování na silnici. 
 Jednalo se například o určování do-
pravních prostředků, poznávání do-
pravních značek, správné přecházení 
po přechodu pro chodce, výrobu sema-
foru. Děti si společně s paní učitelkou 
povídaly i o  nebezpečných situacích, 
se kterými se mohou setkat. 

Jízda na koloběžce i odchyt psa
 Svoji zručnost si vyzkoušely při skládá-
ní puzzle nebo při jízdě na koloběžce. 
Zopakovaly si jak se mají chovat k za-
toulaným pejskům a vyzkoušely odchyt 
psa pomocí odchytové tyče. 
 Děti si mohly prohlédnout služební vo-
zidlo městské policie. 

Sladkost na závěr
 Všechny děti připravené úkoly spl-
nily! Zasloužily si tak velkou po-
chvalu a sladkost od preventistky 
městské policie Ludmily Chladové.                                                
(mp)     Zdroj fotografií: mateřské školy  
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 Vítězstvím v klání 13 konkurentů z celé 
republiky skončila účast domažlického 
Fotoklubu MKS na soutěži Turnovský ma-
pový okruh. Každý z klubů soutěž obeslal 
15 snímky od svých členů. 
  ,,K vítězství nejvíce přispěli Jitka Unver-
dorben a Bohumil Vopat,“ připomněl 
vedoucí domažlického Fotoklubu MKS 
Václav Hruška. Putovní cenu si Fotoklub 
MKS z Turnova odvezl podruhé (poprvé 
soutěž vyhrál před čtyřmi lety).
 Jde o druhý triumf klubu během krátké 
doby, před nedávnem vyhrál v soutěži 
Blatenská růže.
 Mapový okruh je fotografická soutěž, 
ve které si vždy zhruba desítka fotoklu-
bů vyměňuje vzájemně soutěžní kolek-
ce fotografií, které si pak hodnotí. Poté, 
kdy všechny “mapy” dokolují, provede 
fotoklub, který pořádá aktuální ročník, 
vyhodnocení, se kterým seznámí ostatní 
účastníky soutěže a další fotokluby na 
slavnostním vyhlášení. Zároveň vystaví 
tzv. nultou kolekci mapového okruhu, jenž 
dále putuje po dalších místech.  (job)

Další úspěch domažlického Fotoklubu MKS, 
vyhrál soutěž Turnovský mapový okruh

Svátek ovlivní    
svoz odpadu

 Domažlické technické služby, které mají 
na starosti svoz komunálního odpadu, 
upravují v souvislosti se státním svátkem 
17. listopadu termíny, ve kterých budou 
vyvezeny popelnice na komunální odpad. 
Ve středu 18. listopadu bude proveden 
náhradní svoz za úterý 17. listopadu a ve 
čtvrtek 19. listopadu bude proveden ná-
hradní svoz SKO za středu 18. listopadu 
a pravidelný čtvrteční svoz. (job)

Žádost o dotaci na 
webovém formuláři

 Podání písemné žádosti pro třetí kolo do-
tačního titulu „Reprezentace města - mlá-
dež do 18 let“ v roce 2020 lze podávat na 
Městském úřadě Domažlice od 2. 11. do 
13. 11. 2020 nejpozději do 12:00 hod. na 
podatelnu města Domažlice. Zároveň je 
nutné vyplnit žádost na webovém formu-
láři, který bude přístupný ve stejném ter-
mínu. Pro vyplnění formuláře použijte link: 
https://dotace.mesto-domazlice.cz (job)

Předseda fotoklubu Safír Turnov Břetislav Jansa (vlevo) předává pu-
tovní cenu vedoucímu domažlického Fotoklubu MKS Václavu Hruškovi.                                                                            
Foto: archiv Fotoklubu MKS Domažlice

 Pět soch, které vznikly při sochařském 
sympoziu Tusta Sculpta, se zanedlouho 
objeví na veřejných prostranstvích v Do-
mažlicích i okolí. Zakázku na jejich osa-
zení a instalaci zadala rada města Marti-
novi Houdkovi z Němčic u Kdyně.
,,Jedna ze soch je již instalována na 
schodech u sokolovny, tři budou umístě-
ny při pěší stezce na Baldov a další u ka-
tastrálního úřadu,“ shrnul místostarosta 
Stanislav Antoš.
 ,,Cílem je, aby umístění soch vzniklých 
při sympoziích na sebe navazovala. In-
stalovány již byly u Chodského hradu, 

jeho zahradě a před ním, v Alejích, u 
presbyteria kláštera, v průčelí nad vstu-
pem do něj a dále se pokračuje okolo so-
kolovny a katastrálního úřadu na stezku 
na Baldov,“ popsal místostarosta.
 Osazení tří soch na Naučné stezce Bal-
dov vyjde na  43 124 Kč, instalace dalších 
u sokolovny a katastrálního úřadu na 28 
750 Kč. 
 Sochařská sympozia pořádá pravidelně 
od roku 2005 vždy počátkem července  
městské kulturní středisko. V letošním 
roce jeho konání překazila koronavirová 
pandemie.                                       (job)

Další díla ze sochařských sympozií 
ozdobí veřejný prostor v Domažlicích

Socha Václava Fialy před sokolovnou
 v Benešově ulici.                   Foto: (job)

2. 11. Školení, 10. 11. Školení, 10. 11. VII. 
abonentní koncert -  Slavic trio, 12. 11.  Za-
sedání zasloužilých hasičů Chodska, 13. 
11. Divadelní představení - Můžem i s mu-
žem, 18. 11. Zasedání zastupitelstva měs-
ta, 19. 11. Divadelní představení v rámci 
předplatného - Světáci, 23. 11. Školení, 
26. 11. Klubová scéna - JNR ROBINSON 
Band, 29. 11. Dětské představení Michala 
Nesvadby - Michal na hraní.      (mks)

Obsazení sálu 
MKS v listopadu
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TURISTICKÉ 
AKCE

Klub českých turistů – odbor 
Domažlice připravuje pro veřejnost:

Sobota 7. 11.
Vzhledem k vývoji koronavirové epi-
demie se ruší Zamykání České stu-
dánky. Náhradou se koná turistická 
vycházka. Odj. z autobusového nádr. 
v 8.35 hodin do Č. Kubice. Trasa: Ju-
bilejní hájek, Zelená chýše, Česká stu-
dánka, Zelená chýše, Pec p. Č., Trha-
nov. (12 km). Vede P. Matějka.

Sobota 14. 11.
Turistická vycházka. Sraz U Golema 
ve 13 hodin. Trasa: Petrovice, po cy-
klostezce do Havlovic a Domažlic (7 
km). Vede S. Doubek. 

Sobota 21. 11. 
Podzimní setkání turistů v Toužimi. 
Odjezd z autobusového nádraží v Po-
děbradově ulici v 7 hodin. Cena: čle-
nové KČT Domažlice a Kdyně a Sokol 
Domažlice 320 Kč, ostatní 370 Kč.
Přihlášky a peníze přijímá M. Seno-
hrábková, tel. 723 331 714 nebo 379 
724 113. Vede P. Matějka. Akce je spo-
lečná s KČT Kdyně. Roušky s sebou.

Sobota 28. 11. 
Turistická vycházka. Odjezd z auto-
busového nádraží v Poděbradově ulici 
v 11 hodin do Jeníkovic. Trasa:  Naho-
šice, Milavče, Domažlice (9 km). Jídlo 
s sebou. Vede A. Léblová.

Sobota 5. 12. 
Mikulášská vycházka. Sraz U Sva-
tých v 17 hodin. Trasa: Vodolenka, 
Chrastavice (hostinec), Domažlice (8 
km). Roušky, baterky a reflexní pásky 
s sebou. Vede S. Doubek.
Vzhledem k nejistému vývoji korona-
virové epidemie sledujte, prosím,aktu-
ální zpravodajství v tisku a ve vitríně 
KČT na náměstí.

Odběry krve od dárců 
v úterý 27. října

Český červený kříž Do-
mažlice s Transfúzní 
stanicí v Klatovech usku-
teční odběry krve v úterý  
24. listopadu. Odběr je 
naplánovaný ve Střed-

ní zdravotnické škole Domažlice na 
Chodském náměstí od 14:00 do 16:30 
hodin. K odběru potřebujete kartičku 
zdravotní pojišťovny a legitimaci dár-
ce krve. Ženy mohou dávat krev 4x 
do roka - minimální doba mezi odběry 
jsou tři měsíce.  U mužů se v současné 
době rovněž doporučuje frekvence 4x 
do roka.  (ččk)

Celkové výsledky za obec Domažlice
ANO 2011 651 hlasů (20,68%), ODS, 
TOP, NS 646 (20,52%), Piráti 417 
(13,25%), STAN, Zelení, PRO Plzeň 363 
(11,53%), KSČM 241 (7,65%), KDU-Č-
SL, ADS a nestr. 239 (7,59%), ČSSD 
207 (6,57%), SPD 194 (6,16%), Trikoló-
ra 84 (2,66%), DSZ-Za práva zvířat 61 
(1,93%), Bezpečnost, Odpovědnost, So-
lidarita 14 (0,44%), Rozumní 14 (0,44%), 
Soukromníci 6 (0,19%), Koruna česká 5 
(0,15%), DSSS 3 (0,09%), Alternativa 
pro nezávislé kandidáty 2 (0,06%).
Výsledky v jednotlivých okrscích
č.1 (sokolovna): ODS, TOP, NS 86 
(21,50%), ANO 77 (19,25%), STAN, Ze-
lení, PRO Plzeň 61 (15,25%), Piráti 53 
(13,25%), KDU-ČSL, ADS a nestr. 26 
(6,50%)
č.2 (seniorský domov Prokopa Veliké-
ho): ODS, TOP, NS 60 (21,05%), ANO 56 
(19,64%), Piráti 44 (15,43%), KDU-ČSL, 
ADS a n. 25 (8,77%), STAN, Zelení, PRO 
Plzeň 24 (8,42%), ČSSD 24 (8,42%)
č.3 (seniorský domov Prokopa Ve-
likého): ANO 54 (26,86%), ODS 34 
(16,91%), KSČM 19 (9,45%), Piráti 19 
(9,45%), STAN, Zelení, PRO Plzeň 19 
(9,45%)
č.4 (klubovna Dřevák): ANO 80 
(32,92%), ODS, TOP 09, NS 25 
(10,28%), KSČM 25 (10,28%), STAN, 
Zelení , PRO Plzeň 23 (9,46%)

č.5 (seniorský domov Baldovská): 
ODS, TOP 09, NS 71 (24,14%), ANO 63 
(21,42%), Piráti 36 (12,24%), STAN, Ze-
lení, PRO Plzeň 33 (11,22%), KDU-ČSL, 
ADS a nestr. 32 (10,88%)
č.6 (ZŠ Msgre B. Staška): ODS, TOP 
09, NS 36 (17,91%), ANO 34 (16,91%), 
Piráti 34 (16,91%), SPD 23 (11,44%), 
ČSSD 20 (9,95%)
č.7 (ZŠ Msgre B. Staška): ANO 51 
(18,54%),ODS, TOP 09, NS 51 (18,54%), 
Piráti 43 (15,63%), STAN, Zelení, PRO 
Plzeň 39 (14,18%), ČSSD 21 (7,63%)
č.8 (ZŠ Msgre B. Staška): ANO 
65 (22,56%), ODS, TOP 09, NS 44 
(15,27%), Piráti 40 (13,88%), ČSSD 28 
(9,72%), KSČM 28 (9,72%)
č.9 (DSN Zahradní ul.): ODS, TOP 09, 
NS 78 (28,46%), ANO 51 (18,61%), Pirá-
ti 31 (11,31%), STAN, Zelení, PRO Plzeň 
27 (9,85%), ČSSD 22 (8,02%), KSČM 
22 (8,02%)
č.10 (KC Pivovar): ODS, TOP 09, NS 
83 (26,34%), STAN, Zelení, PRO Plzeň 
52 (16,50%), Piráti 50 (15,87%), ANO 
40 (12,69%), KDU-ČSL, ADS a n. 25 
(7,93%)
č.11 (seniorský domov Břetislavova): 
ANO 66 (21,42%), ODS, TOP 09, NS 64 
(20,77%), STAN, Zelení, PRO Plzeň 38 
(12,33%), Piráti 37 (12,01%), KDU-ČSL, 
ADS a n. 31 (10,06%)
č. 12 (kuželník Havlovice): ANO 14 
(22,22%), ODS, TOP 09, NS 14 (22,22%), 
Piráti 9 (14,28%), KSČM 8 (12,69%), 
DSZ 4 (6,34%), SPD 4 (6,34%) 

Nová volební místnost si odbyla 
premiéru při krajských volbách

Svůj hlas pro nové krajské zastupitele odevzdávali lidé z volebního okrsku 
č.10 v novém prostředí. Volební místnost byla přesunuta do letos v červenci 
otevřeného Kulturního centra Pivovar v Pivovarské ulici. Dříve byla v prosto-
rách původního objektu městské knihovny v ulici Boženy Němcové.   
                                                                                                     Foto: Eliška Urbanová

VÝSLEDKY KRAJSKÝCH 
VOLEB V DOMAŽLICÍCH
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Juniorfest se přesunul na internet
 Mezinárodní filmový festival pro děti    
a mládež Juniorfest zprostředkuje od 6. 
do 12. listopadu živé přenosy ze speci-
álně zřízeného studia. 
 S ohledem na vývoj současné situace 
organizátoři Mezinárodního filmového 
festivalu pro děti a mládež Juniorfest 
vydali v pondělí 19. října oficiální pro-
hlášení o zrušení letošního festivalu ve 
formátu, v jakém se nejen domažlickým 
návštěvníkům prezentoval předchozích 
dvanáct let. 
 Pro nejmenší, ale i starší filmové nad-
šence je však nadále připravována ne-
jen on-line verze festivalu, který se ode-
hraje od 13. do 22. listopadu, ale nově 
také platfoma Juniorfest LIVE. V rámci 
tohoto formátu poběží od 6. do 12. lis-
topadu živé přenosy ze speciálně zříze-
ného festivalového studia. 
 ,,Aktuálně nelze předvídat, co nás na 
začátku listopadu čeká, proto jsme se 
rozhodli festival přenést z kinosálů pří-
mo do domácností našich návštěvníků, 
a to nabídkou živých streamů Junior-
-fest LIVE právě v termínu konání fes-
tivalu,” informuje výkonný ředitel Michal 
Šašek.
 ,,Exkluzivní program představíme ve-
řejnosti v nejbližších dnech. Již nyní 
mohu potvrdit, že budeme pravidelně 
každý den vysílat od 16:00 do 18:00 ze 
speciálně zřízeného studia,” doplňuje. 
 Organizátoři dále uvedli, že studio bude 
vybudováno v plzeňském DEPO2015    
a bude přenášet živá setkání s osob-
nostmi dětského filmu, nabídne i ojedi-
nělé workshopy. Nebudou však chybět 
ani filmy. 
 ,,Se zástupci České televize jsme vy-
jednali například přenosy animovaného 

seriálu Kosmix. Hlavnímu hrdinovi, ro-
bůtku Kitovi, propůjčil hlas Vojta Kotek 
a nejen nejmenší diváci se mohou děšit 
na příjemný výukový seriál o vesmíru,” 
uvedla Barbora Kyas, programová ředi-
telka festivalu. 
 Dále organizátoři jednají o uvedení 
zbrusu nových dílů Pana Tau, které se 
dočkají premiéry na televizních obra-
zovkách až v příštím roce. 
 Kompletní program Juniorfest LIVE 
organizátory bude uveřejněn na webo-
vých stránkách www.juniorfest.cz. Zde 
budou také LIVE přenosy probíhat. 
Současně zástupci Juniorfestu jednají 
s vybranými VOD platformami, které se 
do přenosu taktéž zapojí. 

 Kromě LIVE přenosů však mají divá-
ci také volbu zhlédnout od 13. do 22. 
listopadu vybrané snímky ON-LINE. 
Jejich nabídku, včetně trailerů, již nyní 
naleznete na www.juniorfest.cz v sekci 
online.
 Každý film bude pro jednotlivce či do-
mácnost ke zhlédnutí za pouhých 49 
korun. „V rámci této nabídky aktuálně 
jednáme i o exkluzivní on-line premi-
éře české filmové pohádky Princezna 
zakletá v čase,“ prozradila něco málo 
ze zákulisí Judita Soukupová, ředitelka 
festivalu. Pro více informací o programu 
a aktuálním stavu doporučujeme pravi-
delně sledovat webové stránky festiva-
lu.                                                 (juf)

V rámci Juniorfestu bude promítán animovaný seriál Kosmix, který malé di-
váky poučí o vesmíru.                                           Foto: archiv festivalu Juniorfest

 Vážené řidičky, vážení řidiči,
mnohým z Vás v letošním roce kon-
čí platnost řidičských průkazů. Někteří 
tak oprávněně řešíte otázku, zda v této 
nelehké době absolvovat cestu na pří-
slušný úřad či nikoliv. Jistě tak bude pro 
některé Vás informace o prodloužení 
platnosti řidičských průkazů dobrou 
zprávou, protože si cestu na úřad (po-
dat žádost o výměnu řidičského průka-
zu) budete moci odložit na později.
Kterých dokladů se prodloužení týká?
Prvním případem je situace, kdy skon-
čila platnost Vašeho řidičského průkazu 
v období mezi 1. únorem 2020  a 31. 
srpnem 2020. Podle nařízení EU je u 

těchto dokladů platnost prodloužena 
o sedm měsíců, avšak ode dne konce 
platnosti uvedeného v řidičském průka-
zu (informace je v položce 4b na přední 
straně ŘP). Toto prodloužení je platné 
v celé EU.
 V druhém případě je dle metodické-
ho stanoviska Ministerstva dopravy             
a Ministerstva vnitra možné bez sankce 
řídit s propadlým řidičským průkazem, 
jehož platnost skončila v době trvání 
nouzového stavu (od 5. října 2020 až 
do konce nouzového stavu). Avšak za-
tím toto platí jen na území ČR. Doba,           
o kterou bude platnost prodloužena 
není v okamžiku vzniku tohoto článku 

známa. Doporučujeme tak aktivně sle-
dovat stránky ministerstva dopravy či 
našeho úřadu (www-domazlice.eu).
 Pokud přesto naléhavě potřebujete 
zažádat o výměnu řidičského průkazu 
v této době, pak doporučujeme sledo-
vat informace a provozní dobu úřadu, 
případně konkrétní úřad s dotazem 
kontaktovat. O výměnu průkazu může-
te zažádat na kterékoliv evidenci řidičů 
(vyzvednout si jej musíte však v místě 
podání žádosti). K podání žádosti po-
třebujete pouze platný doklad totožnosti    
a původní ŘP. Žádost se předem nevy-
pisuje a fotografie se nepředkládá.
                      Jan Koš, odbor dopravy  

Informace o prodloužení platnosti 
řidičských průkazů
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čtvrtek 19. 11. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích
divadlo v rámci předplatného
Divadelní společnost Háta Olgy Želenské
SVĚTÁCI 
Vratislav Blažek, Zdeněk Podskalský, Evžen Illín, Vlastimil Hála
Režie: Lumír Olšovský 

Hrají: Viktor Limr / Lumír Olšovský / Filip Tomsa, Dalibor Gondík / Zbyšek Pantůček, Aleš 
Háma / Martin Sobotka, Vlasta Žehrová / Olga „Háta“ Želenská, Monika Absolonová / Ivana 
Andrlová,  Mahulena Bočanová / Adéla Gondíková,  Miriam Kantorková / Vlasta Peterková / 
Marcela Nohýnková, Jan Přeučil, Petr Gelnar / Martin Sobotka, Lukáš Pečenka / Pavel Vítek / 
Jaroslav Slánský

Notoricky známá filmová hudební komedie Vratislava Blažka a Zdeňka Podskalského  
s písněmi Evžena Illína a Vlastimila Hály z roku 1969 trůní od své premiéry na špičce žebříčků 
nejoblíbenějších českých filmů. V divadelní úpravě a v režii Lumíra Olšovského se na jevišti 
objeví stálice Divadelní společnosti Háta, ale i nové populární tváře: Mahulena Bočanová, 
Adéla Gondíková, Vlasta Žehrová, Olga Želenská, Monika Absolonová, Ivana Andrlová anebo 
Jana Zenáhlíková v rolích lehkých dam, Miriam Kantorková nebo Vlasta Peterková v roli paní 
Trčkové, Dalibor Gondík, Martin Zounar, Zbyšek Pantůček, Aleš Háma, Filip Tomsa, Lumír 
Olšovský v rolích fasádníků a Martin Sobotka, Pavel Vítek a Lukáš Pečenka v ostatních rolích. 
Jako zvláštní hosté účinkují v roli emeritního profesora šarmantní Jan Přeučil nebo „dechov-
kový král“ Josef Oplt.

Vstupenky v předprodeji v MIC

 » neděle 22. 11. 2020 | od 14.00 a od 16.00 hodin
 » neděle 29. 11. 2020 | od 14.00 a od 16.00 hodin

kino Čakan
Loutkové divadlo Domažlice

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
 » neděle 13. 12. 2020 | od 14.00 a od 16.00 hodin
 » neděle 20. 12. 2020 | od 14.00 a od 16.00 hodin

kino Čakan
Loutkové divadlo Domažlice
KAŠPÁREK ČARUJE

čtvrtek 26. 11. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

klubová scéna 

Serge Robinson Jr. je londýnský gospelový zpěvák, pů-
vodem z Jamajky. Respektive zpěvák, skladatel, producent, 
herec, učitel zpěvu, stálý vedoucí gospelového sboru v jižním 
Londýně a příležitostný vedoucí kostelních sborů po farnostech 
celé Británie. Absolvent South London College v Norwoodu, 
vyučující na Natural Voice Perfection Institutu… Zpívá od čtyř 
let, v sezóně 1994/1995 byl jmenován nejlepším gospelovým 
zpěvákem Británie, prošel muzikálovými divadly ve West Endu, 
zpíval dvěma papežům, zpíval i doprovodné vokály na turné 
Michaela Boltona… Na jeho českém turné ho doprovodí špič-
koví čeští jazzoví muzikanti.

Vstupenky v předprodeji v MIC.

pátek 13. 11. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích
Divadlo
MŮŽEM I S MUŽEM

== PŘESUNUTO z původního termínu 26. 5. 2020 ==
Co vše se odkryje a kolik slupek oloupe během jedné 

narozeninové párty. A po čem všichni touží, no přece po 
lásce, po tom nádherném stavu milovat a být milován... Co 

ženy dělají, když si myslí, že je nikdo nevidí. Vtipná autorská feérie 4 žen, 4 archetipů, vznikla 
z potřeby podívat se pravdě do očí… 

Původně zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti; zbylé vstupenky v předprodeji v MIC

úterý 10. 11. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích
VII. abonentní koncert
SLAVIC TRIO

B. Trnčíková, A. Sysová a P. Sedlák začali spolu hrát v r. 2016 jako stipendisté Akade-
mie komorní hudby pod vedením členů Berlínských filharmoniků Tomáše Jamníka a Václava 
Vonáška. Protože se komorní hudbě chtěli společně věnovat intenzivněji, rozhodli se založit 
Slavic trio, s nímž v roce 2018 získali 1. cenu na mezinárodní soutěži komorních souborů  
v italském Chieri.

Zbylé vstupenky v předprodeji v MIC

Barbora Trnčíková – hoboj
Anna Sysová – klarinet 
Petr Sedlák – fagot 

Vážení diváci, představujeme Vám kulturní akce, které plánujeme pro nejbližší období. Nicméně vzhledem k současné epidemiolo-
gické situaci existuje riziko, že se budou muset některé naše plány (aniž bychom to dokázali jakkoliv ovlivnit) změnit. Prosíme proto, 
abyste sledovali web www.idomazlice.cz, kde najdete vždy aktuální informace o našich pořadech. V případě potřeby informací se také 
můžete obrátit s dotazem na Městské informační centrum v Domažlicích.

Děkujeme, přejeme hodně zdraví a zachovejte nám prosím přízeň.

Vstupenky pouze v předprodeji v MIC v Domažlicích
Jednotné vstupné 25 Kč

Předprodej vstupenek od 11. 11. 2020 v MIC v Domažlicích

JNR ROBINSON Band
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Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, 
Chodské nám. 96, Domažlice, 

tel.: 379 725 852,
e-mail: infocentrum@idomazlice.cz 

w w w. i d o m a z l i c e . c z

Přesunutý program: 

čtvrtek 10. 12. 2020 od 19.00
velký sál MKS v Domažlicích
koncert
Vánoční koncert  
JOSEFA VÁGNERA

Přijďte načerpat sváteční atmosféru a pozitivní energii 
na koncert populárního zpěváka Josefa Vágnera ve spolu-
práci s dětským pěveckým sborem ZUŠ Jindřicha Jindřicha.  
Po třech ročnících úspěšného vánočního turné Josef 
Vágner přichází s další sérií koncertů, jejichž zastávkou 
jsou pro letošní rok i Domažlice.

Zazní sváteční melodie, autorská hudba, světové hity a nebudou chybět ani vánoční kole-
dy. Ideální možnost nastartovat ty pravé české Vánoce a nabít se sváteční atmosférou.

Josef Vágner je držitelem ocenění Objev roku v Českém slavíkovi. Mimo svou sólovou 
kariéru účinkuje v předních českých muzikálech, jako jsou Kleopatra, Dracula, Angelika,  
Tři mušketýři či Mýdlový princ. Proslavil se hity Mně sílu dáš, Nezapírám či Rozpustilá holka.  
S Lucií Vondráčkovou nazpíval titulní melodii k filmové trilogii Babovřesky.

Vstupenky v předprodeji v MIC.

čtvrtek 3. 12. 2020 od 19.00
velký sál MKS v Domažlicích
VÁCLAV NECKÁŘ se skupinou BACILY
Půlnoční turné 2020
!!! TURNÉ ZRUŠENO !!! 
• Nový termín 2. 12. 2021 
vstupenky zůstávají v případě zájmu v platnosti

neděle 29. 11. 2020 od 10.30
velký sál MKS v Domažlicích
dětské představení 
Michala Nesvadby
Michal na hraní

Dětské pořady Michala Ne-
svadby si za dobu svého uvá-
dění získaly velké množství 
nadšených a pravidelných di-
váků. Michal a jeho vystoupení 
představují jednoduchou formu 
humoru, založenou na věcech, 
které děti denně obklopují, kte-

ré znají a jen udiveně sledují, co a jak s nimi umí vymyslet jejich 
kamarád Michal. A proto odchází nejen nadšené a zabavené, 
ale nesou si v hlavičkách hodně zajímavých nápadů, které roz-
víjí fantazii a přitom dávají smysl. Přijďte si hrát! Přijďte se bavit, 
a HLAVNĚ se smát!

Představení vhodné pro děti od 2+ let. 
Vstupenky v předprodeji od 1. 6. 2020

úterý 1. 12. 2020 od 19.00
velký sál MKS v Domažlicích
koncert
HLASOPLET
vánoční koncert

Kapela HLASOPLET baví 
lidi už od roku 2003. Na počátku 
se sešlo pět mladých mužů na 
půdě Divadla J. K. Tyla v Plzni. 

Preciznost, pestrost a hudební vtip spolu s obrovskou radostí  
z každého vystoupení si brzy získaly srdce mnohých poslu-
chačů. Repertoár se brzy rozrostl o spirituály, jazzové kousky, 
české a světové evergreeny v osobitých úpravách, ale také  
o autorskou tvorbu. Spolu s účinkováním v pořadech České-
ho rozhlasu a na nejprestižnějších společenských událostech 
a koncertech přicházela i ocenění od publika. Nezaměnitelný 
zvuk Hlasopletu vychází z geniálních aranží Davida Vaňáče.  
V kombinaci se skvělými zpěváky, mezi nimiž nechybí ani nejen 
domažlickému publiku dobře známí bratři Patrik a Hynek Hra-
dečtí, máte záruku, že se s Hlasopletem budete dobře bavit.

V předprodeji v MIC v Domažlicích. 
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony 
sleva po předložení abonentní vstupenky.

neděle 29. 11. 2020 od 19:00
klášterní kostel

MKS v Domažlicích ve spolupráci 
se ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice

VÁNOČNÍ KONCERT UČITELŮ ZUŠ  
Jindřicha Jindřicha Domažlice

pondělí 11. 1. 2021 19.30 divadlo v rámci předplatného
  Pantheon production Liz Lochheadová – PERFECT DAYS
pondělí 18. 1. 2021 | 19.00  POUTNÍCI – 50 let v country | kino Čakan
neděle 24. 1. 2021 | 19.30  divadlo v rámci předplatného 
  SpoluHra Johnna Adams – GEDEONŮV UZEL
pondělí 1. 3. 2021 | 19.30  JOSEF DVOŘÁK | velký sál MKS v Domažlicích
Původně zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti; zbylé vstupenky v předprodeji v MIC

úterý 15. 12. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

VIII. abonentní koncert
ENSEMBLE FRIZZANTE

Vokální kvintet Ensemble Frizzante má za cíl objevovat zapomenuté skladby a nevšední 
propojení lidského hlasu s hudebními nástroji. Vznikl v roce 2015 jako soubor profesionálních 
zpěváků z předních brněnských sborů (Sbor opery Národního divadla v Brně, Český filharmo-
nický sbor Brno a další).

Zbylé vstupenky v předprodeji v MIC

Eva Daňhelová (soprán) | Veronika Slavíčková  
(alt, mezzosoprán) | Petr Pytlík (tenor, kontraalt)
Antonín Libicher (tenor) | Martin Kotulan (bas)

aktuální informace k 19. 10. 2020 MKS Domažlice
sledujte nás na www.idomazlice.cz

Předprodej vstupenek v MIC v Domažlicích
Předplatitelé koncertní a divadelní sezóny mohou uplatnit 

20 Kč slevu po předložení abonentní vstupenky!

středa 7. 12. 2020 od 19.00
kino Čakan

dia-show/přednáška
JIŘÍ KOLBABA

Norsko – oslava přírody
Norské království je mimořádně přitažlivou zemí na Skandi-

návském poloostrově. Země je pětkrát větší než Česko a nabízí 
každému velké množství nevšedních zážitků, pocitů a dojmů. 
Projedeme ji celou od jižního Kristiansandu přes Stavanger,  
inspirativní Oslo, kouzelný Bergen, fotogenický Ålesund, Bodø, 
Tromsø až na Nordkapp. Součástí výletu jsou i pohádkové  
Lofoty a syrové Špicberky.

Přednáší cestovatel Jiří Kolbaba, který je také známým fotografem a autorem cestopisů 
Příběhy z cest.

Vstupenky v předprodeji v MIC
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Z činnosti domažlických turistů
 Současná epidemiologická situace 
způsobila řadu omezení i u akcí, které 
pořádá domažlický odbor Klubu čes-
kých turistů.
  „Zrušit jsme museli zájezd a Vzpomín-
kovou pěší pouť Klenčí pod Čerchovem 
– Furth im Wald. Místo ní jsme uspo-
řádali turistickou vycházku po stopách 
této akce, ale jen na území naší repub-
liky,“ popsal předseda odboru Petr Ma-
tějka.
 Pět členů domažlického klubu a čtyři 
kolegové z partnerského spolku Wald-
verein Furth im Wald položili kytice na 
hrob kněze a spisovatele Jindřicha Ši-
mona Baara v Klenčí. Pak se vydali na 
devítikilometrovou procházku na Baby-
lon. 
 Domažličtí turisté se zúčastnili i pocho-
du Se Sokolem na kopečky, který pořá-
dal v rámci srazu Župy šumavské Sokol 
Sušice. Po prezentaci v Srní se většina 
účastníků vydala na 9,5 km dlouhou tra-
su z Rokyty podél Vchynicko-tetovské-
ho kanálu a pak dále až na Modravu.
 Konal se i tradiční domažlický pochod 
rodičů s dětmi Toulky zlatem podzimu. 
27. září na pětikilometrovou trasu pod 
Dmoutem vyrazilo 28 účastníků.
 Bohužel se letos neuskuteční tradiční 
listopadové uzavření turistické sezony 
pod Čerchovem.  ,,Vzhledem ke zhor-
šující se a nejisté hygienicko-epidemio-
logické situaci a vzhledem k Usnesení 
vlády ČR o přijetí krizových opatření 
jsme se ve výboru KČT Domažlice roz-
hodli zrušit letošní Zamykání České stu-
dánky naplánované na 7. listopadu. Vě-
říme, že na jaře bude již lépe a sejdeme 
se zde všichni ve zdraví,“ konstatoval 
Petr Matějka.                                 (job)

Děti na jednom ze stanovišť v rámci akce Toulky zlatem podzimu poznávaly různé 
druhy hub.  Foto: Libuše Matějková 

Z vycházky v Klenčí pod Čerchovem.  Foto: KČT - paní Köglerová Poznávání ptáků.  Foto: L. Matějková

Na výletě na Šumavu počasí domažlickým turistům nepřálo.  Foto: Petr Matějka
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Mirka Novak a Epoque Quartet v MKS

V rámci projektu Jazz bez hranic vystoupila 4. října v domažlickém městském kulturním středisku zpěvačka Mirka No-
vak za doprovodu Ivan Audes tria. O dva dny později si publikum vychutnalo koncert Epoque Quartetu. Jeho členové 
zahráli ukázky z mnoha hudebních žánrů (snímek z krátkého setkání s diváky po vystoupení).      Text: (job), foto: (mks)

První sídliště v Domažlicích
Druhá světová válka byla nejen v Čes-
koslovensku obdobím stagnace až 
destrukce bytové výstavby. Mladí lidé 
ve městech hledali podnájmy ve sta-
rých domech, v podkrovích vilových 
čtvrtí, nebo se tísnili v bytech s rodiči 
za značně nevyhovujících hygienických 
podmínek. 
 Euforii z ukončení války vystřídalo proto 
úsilí o zajištění základních potřeb, mezi 
něž patřilo i bydlení. Stát pak měl zájem 
o stabilizaci pracovníků hlavně v resor-
tech ozbrojených sil, těžkého průmyslu, 
zdravotnictví. A začal s výstavbou byto-
vých domů v lokalitách na okraji měst. 
Začala se stavět sídliště.
 Příběh prvního domažlického sídliště, 
pro které se ujal název „Korea“, byl pro-
to logickým aktem poválečné doby. Ze 
„starých kasáren“ a tzv. „nových kasá-
ren“ utekla poražená německá vojska    
a byli povoláni důstojníci a zálohy čes-
koslovenské armády. 
 Krajské vojenské velitelství – Vojen-
ská stavební správa dopisem ze dne 
7.12.1949 požádala Místní národní vý-
bor v Domažlicích o urychlené svolání 
komise k vyhledání staveniště pro byto-
vé jednotky rodin gážistů. 
 Jednání nestálo nic v cestě. Pozemek 
o rozloze 14.182 m2 při státní silnici Do-
mažlice – Draženov, ČK.2403 přilehlý 
k „novým kasárnám“ byl již předběžně 

určen pro vojenské účely „podrobným 
plánem upravujícím město Domažlice“ 
(územní plán měst) z 15.1.1926 a vy-
koupen dle zákona 46/48 sb. státem – 
MNO (1949) od konventu augustiniánů 
v Domažlicích, kteří ho vlastnili  od roku 
1918. 
  Výstavba sídliště o osmi dvoupatro-
vých a dvou třípatrových domech pro 
celkem 44 rodin byla zahájena v roce 
1951 a dokončena příslušníky Vojenské 
správy budov v roce 1952. 
 Jeden z prvních typových projektů           
T 12/50 řešil objekty v rámci dostupných 
materiálů a technologii jako celopod-
sklepené, cihelné s valbovou střechou. 
Byty v domech byly ve skladbě 3+1 nebo 
2+1 o velikosti cca 40-60m2 užitné plo-
chy, každý dům s jedním vchodem se 
dvěma byty přístupným z podesty scho-

diště, v suterénu s prádelnou, sušár-
nou a sklepem pro každého nájemníka. 
Vybavení v době kolaudace (1952-3) 
odpovídalo rovněž daným možnostem 
a úrovni vývoje, tedy vytápění na tuhá 
paliva, WC, koupelna s lázeňskými 
kamny, v kuchyni dřez a el. sporák.
 Urbanisticky bylo sídliště řešeno znač-
ně volnou zástavbou s příjezdovou míst-
ní komunikací a chodníky k jednotlivým 
domům. Dodatečně bylo v 60. letech na 
jižní straně pozemku svépomocí posta-
veno 15 řadových garáží. 
 V sídlišti nebyly žádné objekty občan-
ské vybavenosti, a to vzhledem k dobré 
dostupnosti do centra města. Správcem 
objektů byla původně Vojenská správa 
budov a poté Domovní správa. Tyto in-
stituce zajišťovaly běžné opravy a poz-
ději postupnou modernizaci dle tehdy 
platných předpisů a vyhlášek. 
 Dnes jsou všechny byty převedeny do 
soukromého vlastnictví a majitelé se     
v dohodě sami rozhodují o tom, co vy-
lepšit, upravit, vyměnit. Na domech se 
postupně objevují nové fasády, nová 
okna, vstupní dveře, střešní krytina. 
Vybavení bytů rovněž zaznamenává 
posun k současným trendům. Věřím, že 
i 67 let od výstavby snesou udržované 
domy a byty současná měřítka a lidem 
se v nich dobře bydlí. 
                                  ing. Karel Frait

Sídliště ´Korea´.  Foto: ing. Karel Frait
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Zázraky k Vánocům patří
Domažlice se 10. prosince stanou jed-
nou ze zastávek na letošním vánočním 
turné zpěváka Josefa Vágnera, který      
pro adventní období chystá vystoupení 
s místními dětskými pěveckými sbory.    
I když se nacházíme ve složité době, in-
terpret věří, že se koncert podaří usku-
tečnit. ,,Bude to tak trochu zázrak. A ty 
k Vánocům patří,“ říká.

Vánoční turné s místními dětskými 
pěveckými sbory chystáte už čtvrtým 
rokem. Je něco, co vás na spolupráci 
s dětskými interprety během tří před-
vánočních turné překvapilo, s čím 
jste při přípravách v začátcích tohoto 
projektu nepočítal?
Já jsem především nepočítal s tím, že 
o ně vůbec bude opakovaný zájem. Na 
první pohled je podobných koncertů to-
tiž docela dost a dětské sbory využívá 
opakovaně hned několik interpretů. Já 
jsem se k tomu dostal před lety spíš ná-
hodou na popud jednoho sboru. Právě 
proto, že je to spojení, které využívají 
i jiní, jsem si dal za cíl, aby výsledek 
byl opravdu odlišný a jedinečný. Už               
v průběhu toho koncertu jsem cítil, že 
se něco děje, že to funguje a že nejen 
diváky, ale i nás na podiu to baví.
Děti, sbory, ani učitelé mě nepřekvapili 
- od samotného začátku jsem věděl, že 
jde s nimi pracovat i na docela nároč-
ných věcech. Sám jsem v dětském sbo-
ru vyrůstal a tak vím, čeho všeho jsou 
děti v nich schopny. Kdo jsou zcela pře-
kvapeni, jsou naši diváci. Nikdo netuší, 
co všechno jsme za tak krátkou dobu    
a při tak málo času schopni připravit.
Musí to být asi hezký pocit zpívat       
s místními dětmi, v adventní době,        
v nazdobeném sále, s natěšeným pu-
blikem. Liší se návštěvníci v různých 
místech republiky? Co si při těchto 
vystoupeních nejvíc užíváte?
Čím dál od Prahy vyrazím, tím větší ra-
dost a hezčí atmosféru na koncertech 
cítím. V loňském roce jsem v podstatě 
kopíroval hranice na severovýchodě, 
letos se zase dostanu na druhou stra-
nu. Obecně mám tu atmosféru na vá-
nočních koncertech opravdu moc rád. 
Říkám to i při koncertech; Že se lidé 
o Vánocích chovají nějak tak „divně“ : 
jsou na sebe milí, ohleduplní, myslí na 
ostatní... chovají se všichni najednou 
hezky.
V jaké fázi jsou přípravy na domaž-
lický koncert? Určitě je ovlivňuje 
současná epidemiologická situace. 
Měl jste možnost už slyšet některá 
vystoupení sboru ZUŠ Jindřicha Jin-
dřicha?

Ta situace příjemná není a nikdo neví, 
co bude. Ale to není důvod, abychom 
všechno rušili a zahazovali. To bychom 
pak mohli zrušit celé Vánoce a nějak 
tak vlastně všechno do budoucna. Děti 
mají veškeré potřebné materiály a mu-
sím říct, že jsem byl až dojatý z toho, 
jak k tomu jednotliví učitelé přistupují. 
Bál jsem se, že veškeré přípravy ztro-
skotají na tom, že děti nebudou moci do 
škol chodit a na koncerty se tedy připra-
vovat. Učitelé ale vše dětem naposílali 
elektronicky a zkouší s nimi dálkově po 
internetu. Paní sbormistryně Svobodo-
vá není výjimkou a postavila se k tomu 
neuvěřitelně statečně. Vlastně mi tak 
ani nedali na vybranou, než koncertům 
dál fandit a dělat vše pro to, aby byly. 
Jsou zkrátka neskuteční.
Jak bude probíhat vaše společná pří-
prava na domažlický koncert?
Sbor má veškeré potřebné materiály, 
které musí postupně nastudovat. Po-
kud to pravidla a nařízení aspoň trochu 
dovolí, za dětmi do Domažlic vyrazím 
koncem listopadu, kdy vše společně 
projdeme a doladíme detaily. Mám pro 
ně připravené i jednoduché choreogra-
fie, které do těch písní napasujeme - na 
koncertech je vždycky legrace a roz-
hodně diváky nečeká jen těžká sváteční 
nálada, ale velká dávka pozitivní ener-
gie. Tuším, že to pro mě ale v Domažli-
cích nebude jen ta. Když se děti dozvě-
děly, že jim dám za úkol se naučit moje 
písničky, řekly, že já se na oplátku budu 
muset naučit něco z jejich repertoáru, 
tak jsem zvědav, co si pro mě připraví.  
(smích)
Jak je koncert koncipován? Vy i sbor 
zazpíváte svoje bloky skladeb a pak 
některé společně?
Od začátku do konce táhneme se sbo-
rem za jeden provaz - to je jeden z prv-
ků, kterého si na těch koncertech oprav-
du cením. Děti tam pro mě nejsou jako 

nějaké křoví vzadu v rohu, ale jsme pl-
nohodnotní parťáci od začátku do kon-
ce. No a jak to celé bude probíhat? To 
samozřejmě musí čtenáři dorazit, aby 
se to dozvěděli. (úsměv)
Pokud vše dobře dopadne a okolnos-
ti umožní domažlický koncert letos 
uskutečnit, bude v něčem jiný než 
ty, které jste absolvoval v uplynulých 
klidnějších třech sezonách?
Jestli klapnou, tak to bude i tak trochu 
zázrak a ty přece k Vánocům patří. 
Snad i proto někde v hloubi věřím, že 
se opravdu uskuteční. Byla by to ško-
da, protože tím děti žijí od momentu, co 
se o koncertu dozvěděly a já se na ty 
koncerty také moc těším od samotných 
příprav, které začaly už v únoru tohoto 
roku. Když se v prosinci bude moci opět 
koncertovat, bude to znamenat, že se 
lidé půjdou podívat za kulturou po do-
cela dlouhé době a i my zpěváci bude-
me vystupovat po dlouhé pauze. Jestli 
se tak stane, věřím, že nás bude čekat 
něco neopakovatelného.
Jak vy osobně prožíváte nynější 
pandemické období, když umělci 
nemohou před své publikum? Musí 
profesionální zpěvák udržovat svoji 
hlasovou kondici domácím trénin-
kem?
Přiznám se, že na samotné zpívání by 
samozřejmě čas byl, ale ta chuť je spíš 
mizivá. Diváci mi moc chybí a spíš den-
nodenně řeším starosti spojené s po-
stupným odkládáním a rušením dalších 
a dalších akci. Doufám, že tohle obdo-
bí brzy skončí, jelikož je už přeloženo 
a přesunuto tolik akcí, že až to všech-
no spustí, lidé nebudou vědět kam dřív 
skočit. 
Na závěr bych se zeptal na vaše další 
pracovní plány. V kterých projektech 
účinkujete a případně, zda chystáte 
na další, doufejme klidnější, měsíce 
nějaké nové pěvecké aktivity?
Pracuji teď na singlu, který během ně-
kolika týdnů zveřejním. V divadle zkou-
ším nový muzikál Robinson, kde hraji 
Robinsona a začínáme zkoušet nový 
muzikál v divadle Broadway, na který se 
nesmírně těším - Láska nebeská, mu-
zikál sestavený z písní Waldemar Ma-
tušky. Do toho se postupně opakovaně 
přesouvají mé koncerty, a to i s dalšími 
tělesy jako Inflagranti, či projekt Klasix, 
který jsem úspěšně uvedl v minulém 
roce. Vše je samozřejmě zasaženo tím, 
že se neví, kdy se bude moci opět hrát, 
koncertovat a zpívat. Plánů je spousta, 
všechno je připravené, tak doufejme, že 
se brzy budeme moci všichni vrátit na 
pódia a dělat radost nejen divákům, ale 
i sami sobě.                                  (job)

Zpěvák Josef Vágner. Foto: archiv J. V.
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Střední zdravotnická škola 
oslavila 70 let svojí činnosti

 Sedmdesát let letos uplynulo od za-
ložení domažlické střední zdravotnic-
ké školy. Jubileum si škola připomněla 
oslavami 18. září. Zahájeny byly slav-
nostním aktem v obřadní síni radnice, 
kde se absolventi a pedagogové sešli   
s vedením města. Byla připomenuta 
historie školy i výhled do blízké budouc-
nosti, když přišla řeč na loňskou návště-
vu delegace z partnerského města Two 
Rivers. „Naši hosté byli nadšení. Viděli 
budovu, speciální třídy a překvapilo je, 
že v našem městě máme školu tohoto 
typu. V minulosti se již povedlo navázat 
spolupráci mezi domažlickou a twori-
verskou uměleckou školou. Podobnou 
spolupráci chceme navázat i právě mezi 
zdravotnickými školami. Na určité cestě 
je už i spolupráce s gymnáziem,“ nastí-
nil starosta Domažlic Zdeněk Novák.
 V rámci oslav byl dále připraven pro-
gram v budově školy. Kromě exkurzí 
byla k vidění módní přehlídka pracov-
ních oděvů, výstava zdravotnických po-
můcek i hudební vystoupení.       (job)

Zpravodajství / Inzerce

Absolventky a absolventi zdravotnické školy se sešli na slavnostním aktu v ob-
řadní síni domažlické radnice.                                               Foto: Domažlický deník  

Domažlické 
městské lesy 

nabízejí 

PALIVOVÉ DŘEVO 
ZA AKČNÍ CENY 

A NOVĚ I 
ŠTÍPANÉ DŘEVO!

Telefon: 
602 249 341 (p. Fořt)

NEPŘIŠEL VÁM 
DOMAŽLICKÝ ZPRAVODAJ 

DO SCHRÁNKY?

Napište nám na:

babor@idomazlice.cz
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Zima a mrazy dávají autům 
pořádně zabrat. Pokud se 
příprava podcení, můžete 
mít problém s bezpečným 
provozem vozidla nebo 
může zbytečně chátrat          
a ztrácet na své hodnotě, 
což nechce dopustit žádný 
vlastník vozidla. Navíc vás 
na jaře může překvapit ne-
příjemnost v podobě nutné 
servisní opravy. Co je tedy 
potřeba zajistit, aby vaše 
vozidlo přečkalo zimu v té 
nejlepší kondici? 

Přezutí pneumatik
Myslete na bezpečnost sebe 
a svých blízkých, které v autě 
vozíte. Jezdit v zimním po-
časí na letních pneumati-
kách je riskantní nejen kvůli 
pokutě, ale také riskujete 
způsobení dopravní nehody 
a ohrožení posádky svého 
auta i další účastníky pro-
vozu. Za porušení povinnosti 
použít za stanovených pod-
mínek zimní pneumatiky mo-
hou policisté řidiči v blokovém 
řízení uložit pokutu do 2 000 
korun. Pokud by další jízdou 
na nevyhovujících pneuma-
tikách mohlo dojít k ohrožení 
bezpečnosti a plynulosti sil-
ničního provozu, jsou policisté 
navíc oprávněni zakázat řidiči 
další jízdu. Problémy můžou 
nastat také v otázce krytí způ-
sobených škod při nehodě, 
kdy vám pojišťovna v přípa-
dě nepřezutých nebo sjetých 
pneumatik může krátit pojistné 
plnění. 

Zkontrolujte autobaterii
Právě autobaterie, která
v mrazu rychle ztrácí svou 
kapacitu, vám může připravit 

horké chvilky přesně v oka-
mžiku, kdy svůj automobil 
budete opravdu potřebovat. 
Autobaterie nízkými teplotami 
trpí. Pokud je vybitá, doká-
že zamrznout už při několi-
ka málo stupních pod nulou 
(hrozí i její roztržení). Naopak, 
pokud je baterie nabitá, neva-
dí jí ani mrazy několik desítek 
stupňů pod nulou. Pokud však 
máte v zimě častější starty, 
nebo jezdíte kratší trasy, bate-
rie se nestíhá dobít na plnou 
kapacitu. 
„Nejjednodušší orientační 
test stavu baterie je možný 
prostým změřením klidové-
ho napětí baterie. Ideální je 
provést měření 24 hodin po 
jízdě. Pokud je naměřené na-
pětí nižší než 12,5 V, je nutné 
autobaterii dobít nabíječkou,“ 
vysvětluje Michal Knor z Auto 
Kelly.  Tento údaj neplatí pro 
vozidla se systémem START-
-STOP. Jestliže u nich chcete 
zjistit stav baterie, je nutné 
navštívit odborný servis. Při 
opakovaných problémech do-
poručujeme prověření stavu 
alternátoru.

S dobíjením autobaterie 
opatrně
Baterie by se měly nabíjet jen 
schválenými nabíjecími zdroji 
a dle pokynů výrobce nabí-
ječek i autobaterie. Na trhu 
se objevují nové nabíječky 
a zažité postupy pro nabíjení 
u nich nemusejí vždy platit. 
Pro bezchybné nabíjení jsou 
nejvhodnější a nejbezpečnější 
automatické nabíječky. Pokud 
kvůli vybité baterii nenastartu-
jete, lze použít startovací ka-
bely nebo startovací stanice. 
Ty automobil přivedou k živo-
tu. Je však třeba mít na pa-
měti, že jízdou baterii úplně 
nedobijete, a proto je nutné 
ji vždy dobít nabíječkou.

Doplňte nemrznoucí směs 
do ostřikovačů
V zimním období je zimní 
směs do ostřikovačů zvláště 
důležitá. Proto ji nezapomeňte 
vyměnit či doplnit. Při výběru 
mrazuvzdorné směsi dávejte 

pozor na různé hranice odol-
nosti proti mrazu. Nejlepší je 
volit účinné směsi s nanočás-
ticemi, které odpuzují vodu, 
nečistoty a zvyšují lesk nebo 
chrání před dalším znečiště-
ním. 

Zkontrolujte i chladicí kapa-
linu
Když už doplňujete vodu do 
ostřikovačů, nezapomeňte se 
podívat i na stav své chladicí 
kapaliny. Je na čase ji po létě 
doplnit případně vyměnit za 
novou, vždy dle předepsané 
specifikace. Stará kapalina 
může při mrazech zamrzat     
a poškodit motor i s chladi-
čem. Pokud si nejste jistí, jaká 
kapalina má být použitá právě 
ve vašem voze, nebojte se 
obrátit na vyškolený personál, 
třeba v síti prodejen Auto Kelly 
vám vždy poradí.

Brzdy a brzdová kapalina
Dalším důležitým komponen-
tem jsou brzdy, jejichž význam 
se v zimním období násobí, 
proto zkontrolujte nejen jejich 

fungování, ale i hladinu brz-
dové kapaliny. Pokud si ne-
jste jisti stavem své brzdové 
kapaliny, navštivte nejbližší 
servis, kde vám pomohou. 

Mytí a voskování
Zvýšená vlhkost a posypová 
sůl během zimního období do 
značné míry podporují koro-
zi. Té se dá efektivně bránit 
nanesením ochranného vos-
ku na karoserii. Nejdříve je 
ale nutné vůz důkladně umýt       
a odstranit všechny nečis-
toty. Před voskováním byste 
také měli opravit velké škrá-
bance, které ani vosk nezace-
lí. Využít můžete různé sady 
na odstranění škrábanců.
Na výběr je varianta domácí-
ho ošetření či profesionální 
aplikace. 
„Kvalita vosku se odvíjí ze-
jména od ceny. Domácí auto-
kosmetiku pořídíte už od 300 
korun, práce profesionála pak 
vyjde na cenu od 1 000 korun 
výše,“ dodává Michal Knor      
z Auto Kelly.

Doplňte si do auta důležité 
zimní pomocníky
Doporučujeme u sebe nosit 
sprej na rozmrazení, proto-
že se může stát, že vaše auto 
bude zamrzlé a nebudete se 
moci do něj dostat. Určitě také 
oceníte, že v něm máte  po-
třebné doplňky, které dokáží 
zpříjemnit zimu. Připravte si 
tedy do auta rukavice, škrab-
ku, smetáček, a lopatu, díky 
kterým ušetříte drahocenný 
čas i nervy. Pro udržení auta 
v čistotě, jistě poslouží i gu-
mové koberečky či gumo-
vá podložka do kufru auta, 
která bude chránit váš interiér 
před znečištěním. 
Veškeré pomocníky, příprav-
ky a další produkty seženete 
rychle a snadno na jednom 
místě v prodejně Auto Ke-
lly Domažlice, Chrastavická 
202, kde můžete s odborným 
personálem navíc konzulto-
vat své případné speciální 
požadavky. Jednoduše si vše 
vyberete také na e-shopu
www.autokelly.cz 

Venku začíná přituhovat, nezapomeňte 
připravit své auto na zimu
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V roce 1993 byla založena společnost Arimex Trade s. r. o. 
Předmětem podnikání společnosti je nákup a prodej zemědělské  
rostlinné výroby a vedlejších produktů při jejich průmyslovém zpracování. 

 

 

Do našeho kolektivu na posklizňovou linku v Poběžovicích hledáme  

OBSLUHU POSKLIZŇOVÉ LINKY/ SKLADNÍKA 
Náplň práce:                                                          

- zajištění naskladnění a vyskladnění zboží  
- zodpovědnost za skladování a stav skladu 
- drobné opravy a údržba technologie 
- vedení skladové a provozní evidence 
- zpracování laboratorních rozborů  

 
 
 
 
 
 

 
 
Životopisy zasílejte na pplanickova@arimex.sk, Petra Pláničková – tel. 702 035 343 

Požadujeme: 
- dokončené vzdělání SŠ/SOU -odborné strojní, elektrotechnické 

nebo zemědělské zaměření 
- praxe výhodou, manuální zručnost 
- zodpovědnost, organizační a komunikační schopnosti, flexibilita  
- znalost PC – uživatelsky 
- ochota pracovat v sezonním provozu  
- trestní bezúhonnost  

 Nabízíme:  
- nástupní plat 30-33.000,-Kč hrubého 
- náborový příspěvek 15.000,-Kč po odpracování 5 měsíců v pracovním poměru 
- nadstandartní odměny, firemní benefity, práci ve stabilní a spolehlivé společnosti 

 
 

l Celá strana 6 534 Kč   191*250 mm  
l 1/2 strany 3 267 Kč
l 1/4 strany 1 634,- Kč 
l řádková inzerce, 1 řádek 39,- Kč 
l 1 cm2 - 16,- Kč 
 (ceny jsou uvedeny bez DPH)   

Kontakt: 721 776 962 

babor@idomazlice.cz

INZERUJTE 
V DOMAŽLICKÉM ZPRAVODAJI

Domažlický zpravodaj vychází v nákladu  
5 800 ks a je distribuován Českou poš-
tou do všech domácností v Domažlicích  
a v Havlovicích zdarma. 

Ve formátu .pdf ho najdete 
na www.domazlice.eu.
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    ELEKTRONICKÉ SOUČÁSTKY

   

ASISTENT (KA)
JEDNATELE
Luženice 10, 344 01 Domažlice
Tel.: 379 723 915
info@atd-elektronik.cz

Firma ATD Elektronik  přijme 
nového pracovníka na pozici:  

ASISTENT(KA)
JEDNATELE

Hledáte novou práci?

Pokud , ANO
tak neváhejte 
a kontaktujte nás.

Co nabízíme:
Jsme menší rodinná firma, která je na trhu již 26let.
Nehrajeme si na žádné VIZE a  MISE.

Nabízíme velmi dobré finanční ohodnocení + 13. a 14 plat
- příspěvek zaměstnavatele na penzijní připojištění/ životní pojištění 
- stravenky

Náplň práce:
- administrativní podpora ředitele společnosti
- zpracování nabídek
- vedení firemního marketingu

Požadujeme:
- SŠ vzdělání (ekonomického směru výhodou)
- uživatelskou znalost práce s PC (MS Office)
- pečlivost a pracovní i časovou flexibilitu - zodpovědný přístup k práci

Volejte: 379 723915 nebo pište: p.jankovec@atd-elektronik.cz

                                 
                                         


